
Prot. PM nr. 0587/26A/04 

 

 CITTÀ di  ORTONA    
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 343 

 
DETERMINAZIONE n. 81 del 13/02/2012 

 
OGGETTO: Liquidazione spese per corso di educazione stradale. -  

 
IL DIRIGENTE   IL 1°  SETTORE 

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 9 del 27-12-2011; 
RICHIAMATE le norme contenute nella deliberazione della G.M. n.1087 del 10.07.1997 per quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, n.127; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
VISTA la relazione nr. 587/56 datata 08/02/2012 del Comandante della Polizia Municipale di 
Ortona con la quale viene evidenzia la necessità di provvedere a completare la liquidazione delle 
spese per i corsi di educazione stradale tenuti dal personale di quel Comando a favore delle scuole 
inferiori e superiori del Comune di Ortona pper l'anno scolastico 2010-2011 ed ultimati;  
DATO ATTO che a tal fine, con determinazione nr. 297 del 05/05/2011, si provvedeva ad 
impegnare somme per tali esigenze; 
RITENUTA la necessità di provvedere a liquidare al sopraindicato personale un compenso 
forfettario omnicomprensivo di ogni spesa sostenuta di € 25,00 per ogni ora di lezione tenuta per 
l'anno scolastico 2010-2011, come da seguente prospetto; 

Nominativo Numero ore di lezione Rimborso orario Totale rimborso 

ALBANESE Jessica 12 € 25,00 € 300,00 
RILEVATO che la presente determinazione si configura quale atto gestionale di ordinaria 
amministrazione e come tale di competenza del Dirigente di Settore ai sensi del D.L.vo 267/2000; 
VISTO il D. Lgs. 267/2000, ed in particolare gli art. 107, 183, 184 e 191; 
 

DETERMINA 
 

- liquidare all' Agente di P.M. Albanese Jessica a titolo di compenso forfettario omnicomprensivo di 
ogni spesa sostenuta in relazione alle lezioni effettuate come indicate in premessa la somma di € 
300,00; 
- prelevare la somma occorrente complessiva  dal cap. 6185 del bilancio 2011 “spese per corsi di 
educazione stradale”, come da impegno di spesa effettuato con determinazione nr. 297 del 
02/05/2011: 
 
 

Il Compilatore 
A.P. 

 

IL DIRIGENTE 1° SETTORE 
(Dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona,  14 febbraio 2012 
 

                 IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
                 ( Dott. Marcello Di Bartolomeo) 
                    Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 

1° SETTORE 
Affari Generali e Istituzionali 
Corpo di Polizia Municipale 


